
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«06» декабря 2016 года                                                                               город Советск 
 

№ 143 
                                                                                                             
Об утверждении результатов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Советском    городском округе в 2016/2017 
учебном году 
  

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказом Министерства 
образования Калининградской области от 31.08.2016 года № 966/1 «Об организации 
всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области в 2016-2017 
учебном году», приказом управления образования администрации Советского 
городского округа от 24.10.2016 г. № 123 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017  учебном  году» и на основании 
решений предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Советском городском округе в 2016-2017 учебном году (далее -
Олимпиада) (Приложение № 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение № 2). 
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 
Олимпиады, в соответствии с приложением 2. 
4. Наградить дипломами победителей и призёров Олимпиады. 
5. Объявить благодарность за организацию и создание благоприятных условий для 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады: 

Кобзевой Елене Александровне, директору МАОУ гимназии №1; 
Кремер Елене Олеговне, директору МБОУ «СОШ № 4 с УИОП СГО»; 
Каплуцевич Инне Францевне, директору МАОУ лицея № 5; 
Малышевой Ирине Васильевне, директору МБОУ ООШ № 8; 
Соколовскому Григорию Феликсовичу, директору МАОУ лицея №10 
г. Советска. 

6. Объявить благодарность руководителям пунктов проведения Олимпиады: 



Поладич  Елене Александровне, заместителю директора МБОУ «СОШ № 4 с 
УИОП СГО»; 
Беседа Галине Николаевне, учителю математики МАОУ лицея №10 
г. Советска; 
Лемтюговой Татьяне Николаевне, учителю географии МАОУ гимназии №1; 
Лыновской Людмиле Владимировне, заместителю директора МАОУ лицея № 5; 
Егоровой Елене Геннадьевне, заместителю директора МБОУ ООШ № 8. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 
7.1. обеспечить информирование о результатах Олимпиады участников 
олимпиады в срок до 20 декабря 2016 года. 
7.2. проанализировать на педагогических советах результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 
учебном году и разработать систему мероприятий по повышению качества 
подготовки к олимпиаде. 

8. Руководителям городских методических объединений проанализировать на 
заседаниях методических объединений результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году и определить пути 
повышения качества подготовки учащихся к олимпиаде. 
9. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста 
управления образования Комарову Т.С. 
    

 
 
 
Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам - 
начальник управления образования  Е.М. Курина 



Приложение № 1 к приказу  
управления образования 
администрации Советского ГО 
от «06»  декабря  2016 г. № 143 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников в 2016-2017 учебном году 

ОУ Победителей В т.ч. 9-11 
класс Призеров В т.ч. 9-

11 класс 
МАОУ гимназия № 1 33 25 49 31 
МБОУ ООШ № 3 0 0 3 2 
МБОУ «СОШ № 4 с 
УИОП СГО» 1 0 5 4 

МАОУ лицей № 5 12 8 19 14 
МБОУ ООШ № 8 1 0 4 3 
МАОУ лицей № 10 15 10 47 26 
ВСЕГО 62 43 127 80 
 



Приложение № 2 к приказу  
управления образования 
администрации Советского ГО 
от «06»  декабря  2016 г. № 143 

 
Победители 

Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Английский язык 
Серов Богдан Андреевич Михайлова Анастасия Михайловна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 42 
Буненкова Александра Денисовна Кислицына Евгения Олеговна МАОУ гимназия №1 8 54 
Асадуллаев Эльдар Вугарович Овсянко  Елена  Владимировна МАОУ лицей № 5 9 76 
Баляса Юрий Павлович Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 10 98 
Чучкалов Евгений Александрович Ильчук Елена  Владимировна МАОУ лицей № 5 11 80 

Биология 
Талакаускас Дарья Сергеевна Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ ООШ №8 7 29 
Иванчатенко Анна Андреевна Кошевец Дмитрий Владимир МАОУ лицей №10 г.Советска 8 36 
Омельченко Виктор Игоревич Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 9 53 
Игнатенко Павел Витальевич Рыльская Янина Владимировна МАОУ гимназия №1 10 70,5 
Гончарова Эвелина Юрьевна Кошевец Дмитрий Владимир МАОУ лицей №10 г.Советска 11 99 

География 
Калашникова Дарья Алексеевна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ гимназия №1 8 40 
Яковлева Александра Владиславовна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ гимназия №1 9 47 
Игнатенко Павел Витальевич Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ гимназия №1 10 55,5 
Евменов Константин Сергеевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ гимназия №1 11 53,5 

Искусство (мировая художественная культура) 
Шалунина Евгения Алексеевна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ гимназия №1 9 159 
Журавлёва Анастасия Владимировна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 177 

История 
Бурин Кирилл Вадимович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 10 69 

Литература 
Гулкова Марина Сергеевна Куликова Надежда Ивановна МАОУ гимназия №1 7 28 
Баюкова Юлия Евгеньевна Баляса Юлия Юрьевна МАОУ гимназия №1 8 32 



Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Яковлева Александра Владиславовна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ гимназия №1 9 52 
Баранова Екатерина Владимировна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 59 
Хоменко Даниил Александрович Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 86 

Математика 
Бланк Евгений Альбертович Бударина Галина Николаевна МАОУ лицей № 5 7 18 
Коваленко Дмитрий Юрьевич Волгаевская Галина Анатольевна МАОУ гимназия №1 9 18 
Бурин Кирилл Вадимович Левадная Зофия Францевна МАОУ гимназия №1 10 25 
Коломиец Анастасия Романовна Левадная Зофия Францевна МАОУ гимназия №1 11 20 

Немецкий язык 
Дидебашвили Мария Тенгизовна Попова Елена Александровна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 62 
Ломтадзе Эдуард Зурабович Попова Елена Александровна МАОУ лицей №10 г.Советска 11 85 

Обществознание 
Хорина Полина Тимофеевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 7 53 
Асадуллаев Эльдар Вугарович Садырина Ольга Александровна МАОУ лицей № 5 9 51 
Бурин Кирилл Вадимович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 10 77 
Долинина Кристина Витальевна Баланёва Светлана Михайловна МАОУ гимназия №1 11 54 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Калашникова Дарья Алексеевна Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 8 135 
Яковлева Александра Владиславовна Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 9 124 
Нежмаков Антон Алексеевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 10 156,5 

Право 
Митурич Алина Игоревна Голубева Валентина Тимофеевна МАОУ лицей №10 г.Советска 9 49 
Бурин Кирилл Вадимович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 10 43 

Русский язык 
Тарновецкая Екатерина Евгеньевна Капитова Елена Сергеевна МАОУ гимназия №1 7 44,9 
Яшунина Анна Дмитриевна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ лицей № 5 8 49 
Яковлева Александра Владиславовна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ гимназия №1 9 41 
Буистов Владислав Валерьевич Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 51,2 
Кочнева Екатерина Сергеевна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 52,9 

Технология (девушки) 
Плеханова Марина Максимовна Мухитова Людмила Алексеевна МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО" 7 77 



Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Яковлева Александра Владиславовна Руденко Нина Александровна МАОУ гимназия №1 9 81 
Каснаускас Ксения Витовна Мандровская Анна Сергеевна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 73 

Технология (юноши) 
Макушин Вячеслав Андреевич Зинченко Александр Григорьевич МАОУ лицей №10 г.Советска 7 64,1 
Соколовский Александр Григорьевич Зинченко Александр Григорьевич МАОУ лицей №10 г.Советска 8 73,9 
Сивоха Илья Алексеевич Иванов Павел Викторович МАОУ лицей № 5 10 78,9 

Физика 
Бланк Евгений Альбертович Макеенков Николай Федорович МАОУ лицей № 5 7 21 
Асадуллаев Эльдар Вугарович Макеенков Николай Федорович МАОУ лицей № 5 9 29 
Бурин Кирилл Вадимович Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ гимназия №1 10 26 
Сивоха Илья Алексеевич Макеенков Николай Федорович МАОУ лицей № 5 10 26 

Физкультура (девушки) 
Тарновецкая Екатерина Евгеньевна Безуглая Людмила Александровна МАОУ гимназия №1 7 71,69 
Сова Елена Владимировна Горай Александр Иосифович МАОУ лицей №10 г.Советска 9 59,03 
Коломиец Анастасия Романовна Безуглая Людмила Александровна МАОУ гимназия №1 11 66,68 

Физкультура (юноши) 
Сидорин Егор Анатольевич Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 7 62,66 
Шляйгер Александр Артурович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 9 59,96 
Кузнецов Владислав Геннадьевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 10 63,2 

Химия 
Игнатенко Павел Витальевич Рощинская Валерия Юрьевна МАОУ гимназия №1 10 51 
Кочнева Екатерина Сергеевна Рощинская Валерия Юрьевна МАОУ гимназия №1 11 52 

Экология 
Асадуллаев Эльдар Вугарович Звонарева  Любовь  Михайловна МАОУ лицей № 5 9 24 
Гончарова Эвелина Юрьевна Кошевец Дмитрий Владимир МАОУ лицей №10 г.Советска 11 31 
 
  



Призеры 
Участник Учитель   

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Английский язык 

Жукаускайте Дарья Петровна Михайлова Анастасия Михайловна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 36 
Лукьянчик Наталья Александровна Кислицына Евгения Олеговна МАОУ гимназия №1 7 38 
Ждановский Иван Александрович Кислицына Евгения Олеговна МАОУ гимназия №1 8 40 
Калашникова Дарья Алексеевна Козерецкая Светлана Николаевна МАОУ гимназия №1 8 53 
Куликов Илья Павлович Михайлова Анастасия Михайловна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 38 
Курпейкис Данила Алексеевич Войневич Светлана Вадимовна МАОУ лицей № 5 8 43 
Миханчук Анна Евгеньевна Михайлова Анастасия Михайловна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 51 
Шами Дарин Набиль Кислицына Евгения Олеговна МАОУ гимназия №1 8 44 
Шестова Анастасия Юрьевна Михайлова Анастасия Михайловна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 40 
Бабинова Анастасия Дмитриевна Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 9 67 
Глухова Диана Викторовна Керопян Карина Рафаельевна МАОУ лицей №10 г.Советска 9 65 
Горлачёв Никита Константинович Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 9 75 
Горшков Никита Игоревич Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 9 65 
Лаптев Степан Валериевич Гурьева Наталья Васильевна МБОУ ООШ №8 9 68 
Митурич Алина Игоревна Керопян Карина Рафаельевна МАОУ лицей №10 г.Советска 9 75 
Яковлева Александра Владиславовна Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 9 63 
Антоненков Артем Александрович Ильчук Елена  Владимировна МАОУ лицей № 5 10 73 
Баранова Екатерина Владимировна Мкртчян Диана Зориковна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 64 
Бурин Кирилл Вадимович Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 10 86 
Гусаров Юрий Сергеевич Кожанова Нина Владимировна МАОУ гимназия №1 10 74 
Мануйлова Екатерина Сергеевна Мкртчян Диана Зориковна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 68 
Оводенко Виктория Витальевна Мкртчян Диана Зориковна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 66 
Тростянская Влада Вадимовна Овсянко  Елена  Владимировна МАОУ лицей № 5 10 90 

Биология 
Ганага Артём Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 7 23 
Жукаускайте Дарья Петровна Соколовский Григорий Феликсович МАОУ лицей №10 г.Советска 7 23 
Котова Полина Олеговна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 7 27 
Хорина Полина Тимофеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 7 25 
Бычковский Даниил Сергеевич Рыльская Янина Владимировна МАОУ гимназия №1 8 35 



Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Круглова Полина Алексеевна Кошевец Дмитрий Владимир МАОУ лицей №10 г.Советска 8 33 
Мокренко Елизавета Андреевна Кошевец Дмитрий Владимир МАОУ лицей №10 г.Советска 8 33 
Самсонова Екатерина Евгеньевна Жданова Анна Петровна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 34 
Соловьева Анастасия Михайловна Рыльская Янина Владимировна МАОУ гимназия №1 8 34 
Коваленко Дмитрий Юрьевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 9 48 
Лаптев Степан Валериевич Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ ООШ №8 9 48 
Баранова Екатерина Владимировна Кошевец Дмитрий Владимир МАОУ лицей №10 г.Советска 10 61,5 
Кононова Арина Георгиевна Звонарева  Любовь  Михайловна МАОУ лицей № 5 10 63 
Костюк Данила Андреевич Звонарева  Любовь  Михайловна МАОУ лицей № 5 10 58 
Варакина Дарья Игоревна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 92 
Евменов Константин Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 88,5 
Коломиец Анастасия Романовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 81 
Комарова Ирина Максимовна Звонарева  Любовь  Михайловна МАОУ лицей № 5 11 74,5 
Корнеева Анна Алексеевна Лазо Вера Кирилловна МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО" 11 81,5 
Кочнева Екатерина Сергеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 75 
Федоров Вячеслав Викторович Звонарева  Любовь  Михайловна МАОУ лицей № 5 11 78 

География 
Гусаров Юрий Сергеевич Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ гимназия №1 10 52,5 

Искусство (мировая художественная культура) 
Чирков Михаил Эдуардович Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ лицей №10 г.Советска 9 153 
Долинина Кристина Витальевна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 153 

История 
Баранова Екатерина Владимировна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 51 

Литература 
Тимачёва Елена Сергеевна Соломаха Наталья Рудольфовна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 26 
Фурса Варвара Сергеевна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 27 
Карпова Валентина Сергеевна Кудрявцева Татьяна Александровна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 30 
Киселева Арина Сергеевна Кудрявцева Татьяна Александровна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 29 
Мокренко Елизавета Андреевна Агеева Ирина Валерьевна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 25 
Соловьева Анастасия Михайловна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ гимназия №1 8 29 



Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Сорокина Анастасия Сергеевна Кудрявцева Татьяна Александровна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 30 
Шестова Анастасия Юрьевна Кудрявцева Татьяна Александровна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 26 
Яшунина Анна Дмитриевна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ лицей № 5 8 29 
Дажунц Лаура Артуровна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ лицей № 5 10 52 
Оводенко Виктория Витальевна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 57 
Варакина Дарья Игоревна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 75 
Кочнева Екатерина Сергеевна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 83 
Петрова Ксения Юрьевна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 78 
Слотвицкая Наталья Алексеевна Нилова Галина Максимовна МАОУ лицей №10 г.Советска 11 63 

Немецкий язык 
Тарновецкая Екатерина Евгеньевна Кострова Ольга Николаевна МАОУ гимназия №1 7 59 
Петрова Ксения Юрьевна Кострова Ольга Николаевна МАОУ гимназия №1 11 77 

Обществознание 
Тимачёва Елена Сергеевна Лыкова Ольга Владимировна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 50 
Шалунина Евгения Алексеевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 9 54 
Баранова Екатерина Владимировна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 52 
Буистов Владислав Валерьевич Садовская Ирина Анатольевна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 51 
Владыковская Анна Викторовна Головченко Людмила Владимировна МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО" 10 53 
Высоцкая Дарья Алексеевна Головченко Людмила Владимировна МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО" 10 54 
Гусаров Юрий Сергеевич Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 10 59 
Светличный Егор Юрьевич Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 10 63 
Тростянская Влада Вадимовна Садырина Ольга Александровна МАОУ лицей № 5 10 66 
Фролова Елена Андреевна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 61 
Муничева Екатерина Андреевна Голубева Валентина Тимофеевна МАОУ лицей №10 г.Советска 11 52 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Ильин Дмитрий Витальевич Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 7 109 
Набоких Екатерина Владимировна Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 7 120 
Спирко Илья Олегович Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 7 109 
Борщева Карина Дмитриевна Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 8 115 
Игнатенко Денис Витальевич Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 8 131 



Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Мирошниченко Дарья Александровна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 8 122 
Комбаров Анатолий Александрович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 9 104 
Шалунина Евгения Алексеевна Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 9 116 
Баранова Екатерина Владимировна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 10 128,5 
Беккер Максим Александрович Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 10 138,5 
Гроланов Владислав Эдуардович Глебченков Олег Александрович МАОУ гимназия №1 11 152,5 
Зинченко Денис Александрович Иванов Павел Викторович МАОУ лицей № 5 11 118 
Козлова Ольга Александровна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 11 119,5 
Медведева Елена Михайловна Иванов Павел Викторович МАОУ лицей № 5 11 118,5 
Слотвицкая Наталья Алексеевна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 11 117 
Сорокопуд Анастасия Константиновна Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 11 118 

Право 
Высоцкая Юлия Андреевна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ лицей №10 г.Советска 9 36 
Омельченко Виктор Игоревич Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ гимназия №1 9 35 
Кравченко Влада Игоревна Садовская Ирина Анатольевна МАОУ лицей №10 г.Советска 10 41 

Русский язык 
Вахрушева Виктория Вадимовна Баляса Юлия Юрьевна МАОУ гимназия №1 8 42 
Круглова Полина Алексеевна Сийм Галина Васильевна МАОУ лицей №10 г.Советска 8 41,5 
Владыковская Анна Викторовна Курушина Галина  Михаййловна МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО" 10 44,8 
Коломиец Анастасия Романовна Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 47,6 
Хоменко Даниил Александрович Гун Лидия Ивановна МАОУ гимназия №1 11 43,2 

Технология (девушки) 
Баранова Анастасия Александровна Мандровская Анна Сергеевна МАОУ лицей №10 г.Советска 7 56 
Таракович Алевтина Владимировна Озерова Светлана Алексеевна МБОУ ООШ №3 8 77,5 
Переверза Светлана Владимировна Мандровская Анна Сергеевна МАОУ лицей №10 г.Советска 9 58,7 

Технология (юноши) 
Гертер Егор Дмитриевич Зинченко Александр Григорьевич МАОУ лицей №10 г.Советска 7 56,6 
Агеенко Никита Сергеевич Зинченко Александр Григорьевич МАОУ лицей №10 г.Советска 8 71,8 
Пивоваров Александр Владимирович Зинченко Александр Григорьевич МАОУ лицей №10 г.Советска 9 68,1 
Рябков Владимир Сергеевич Зинченко Александр Григорьевич МАОУ лицей №10 г.Советска 10 78,4 



Участник Учитель   
Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Физкультура (девушки) 
Сидорчук Людмила Владимировна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 7 59,55 
Полякова Виктория Эдуардовна Киселёв  Валерий Юрьевич МБОУ ООШ №8 8 56,29 
Хаббатулина Татьяна Рафаэльевна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 8 70,17 
Денисова Валерия Олеговна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ лицей № 5 9 54,62 
Красникова Дарья Сергеевна Морозова Ольга Александровна МБОУ ООШ №3 9 51,97 
Нагибина Анастасия Алексеевна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 9 53,51 
Зеленина Дарья Руслановна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 11 53,57 

Физкультура (юноши) 
Гробовой Андрей Юрьевич Булгакова Наталья Владимировна МАОУ лицей № 5 8 56,55 
Игнатенко Денис Витальевич Айхвальд Владимир Абрамович МАОУ гимназия №1 8 61,55 
Каримов Марат Игоревич Кичин Максим Михайлович МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО" 8 58,61 
Краузе Даниэль Александрович Морозова Ольга Александровна МБОУ ООШ №3 9 57,52 
Ли Сергей Владимирович Киселёв  Валерий Юрьевич МБОУ ООШ №8 9 53,65 
Чернов Данила Игоревич Горай Александр Иосифович МАОУ лицей №10 г.Советска 9 55,1 
Белый Максим Русланович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ лицей №10 г.Советска 10 60,74 
Андреев Илья Владиславович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ лицей № 5 11 58,2 

Химия 
Коломиец Анастасия Романовна Рощинская Валерия Юрьевна МАОУ гимназия №1 11 50 

Экология 
Чурсова Анна Павловна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 9 23 
Балычева Виктория Борисовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 23 
Евменов Константин Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 29 
Кочнева Екатерина Сергеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ гимназия №1 11 25 
 
 


